
ESTADO DO PIAUÍ
\

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

m Avenida Maria dc Cai*valho Alencar, N" 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

selounicef

J4

DECRETO N° 29/2025, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, Estado do Piauí, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em atendimento a Lei

Municipal n° 230/2019, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento

Urbano de Francisco Macedo - CMDU, que determina que será regulamentada pelo chefe do

Poder Executivo.

DECRETA:

Alt. 1°" Designar os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento

Urbano pai'a novo biênio 2025-2027:

I - REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO:

A) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO
AMBIENTE;

TITULAR: LAYLLA SIBELLY DE SOUSA LOPES

CPF: 088.128.603-62

SUPLENTE: FERNANDO FRANCISCO DE CARVALHO

CPF: 043.585.803-35

B) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO;

TITULAR: DANIEL DE MACEDO SILVA

CPF: 070.700.243-55

SUPLENTE: FELIPE DA SILVA COSTA

CPF: 079.440.563-06

C) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

TITULAR: EDILMA ALENCAR CESAR SILVA

CPF: 819.941.923-72

SUPLENTE: AHELLYS NATHALYA SOUSA CARVALHO

CPF: 053.657.841-97

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail; pi-cfcitura@frniii::Í3Cc.initiccdo.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N° 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

D) SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E

DESENVOLVIMENTO URBANO;

TITULAR: RUBENS GRANJA ALENCAR

CPF: 926.219.883-34

SUPLENTE: FRANCISCO GERALDO DE PAIVA

CPF: 022.481.563-67

II - 04 REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS DA SOCIEDADE CIVIL, SENDO:

A) REPRESENTANTE DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO ARAPUA;

TITULAR: OSAILTON LOPES DE CARVALHO

CPF: 787.090.673-53

SUPLENTE: LUIZ GONZAGA LOPES FILHO

CPF: 011.740.993-64

B) REPRESENTANTE DA IGREJA CATÓLICA:

TITULAR: MARIA LEANDRA DE SOUSA CARVALHO

CPF: 052.101.793-97

SUPLENTE: SARA LOURDES DO NASCIMENTO MORAIS

CPF: 068.643.143-08

C) REPRESENTANTE DA IGREJA EVANGÉLICA VERBO DA VIDA;

TITULAR: RENEUDA MARIA DA SILVA

CPF: 839.624.683-15

SUPLENTE:GABRIELLY LACERDA PAIVA

CPF:078.658.783-03

D) REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS;

TITULAR: MARINETE PLACIDA DO NASCIMENTO

CPF: 841.081.933-34

SUPLENTE: ACILEIDE MACEDO COUTINHO

CPF: 968.748.133-15

Site: www.francUcomacedo.pi.gQV.hr

E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI (i

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N® 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2025-2028

selounicef

25

Alt. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em

contrário.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo - PI, Francisco Macedo - PI, 24 de novembro

de 2025.

Czxtya/W7
ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br

E-mail: prefeitura@firanciscomacedo.pi.gov.br



ANO V - EDIÇÃO MCXXI - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 20251096

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)


